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昭和から平成そして令和、
信頼と実績で作り続ける
津留美のスポーツウェア。

 津留美の歴史   

東京オリンピック開催。
体操男子団体で弊社監査役の
鶴見修治が金メダルを獲得。

当時の社屋

1961年
（昭和36年）

1962年
（昭和37年）

1963年
（昭和38年）

1964年
（昭和39年）

代表取締役　藏地義造が品川区戸越の自宅にて創設。
当時の主力は背広の生地や学生服向けの生地の卸売り。

東京オリンピックに向けスポーツウェアーに魅力を感じ、
学生向け体操着やクラブ活動用のユニフォーム等を試行
錯誤しながら企画・製造を始める。

三菱レイヨン社のボンネル生地（アクリル繊維）でスポーツ
ウェアーの製造を始める。大きなサイズも製造できること
から、柔道をはじめ武道関係のお客様に好評を頂く。

完成した新社屋

より着心地よく、より動きやすく、より涼しく、より暖かく、
スポーツマンの希望に応えるべく機能性・新素材・製法など常に津留美は進化を遂げてきました。
おかげさまで沢山の支持を頂き創業64年を迎える事ができました。
しかしながらまだ「完成」はしてません。
なぜならアスリートが進化し続ける限り津留美も進化を続けるからです。
これからもあなたと一緒に走り続けます。

22 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



昭和から平成そして令和、
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代表取締役　藏地義造が品川区戸越の自宅にて創設。
当時の主力は背広の生地や学生服向けの生地の卸売り。

東京オリンピックに向けスポーツウェアーに魅力を感じ、
学生向け体操着やクラブ活動用のユニフォーム等を試行
錯誤しながら企画・製造を始める。

三菱レイヨン社のボンネル生地（アクリル繊維）でスポーツ
ウェアーの製造を始める。大きなサイズも製造できること
から、柔道をはじめ武道関係のお客様に好評を頂く。

完成した新社屋

より着心地よく、より動きやすく、より涼しく、より暖かく、
スポーツマンの希望に応えるべく機能性・新素材・製法など常に津留美は進化を遂げてきました。
おかげさまで沢山の支持を頂き創業64年を迎える事ができました。
しかしながらまだ「完成」はしてません。
なぜならアスリートが進化し続ける限り津留美も進化を続けるからです。
これからもあなたと一緒に走り続けます。

新社屋落成式

太極拳カタログ vol.1・作務衣カタログ

1977年
（昭和52年）

1985年
（昭和60年）

1994年
（平成6年）

現住所に新社屋完成。

1996年
（平成8年）

2000年
（平成12年）

2011年
（平成23年）

2014年
（平成26年）

資本金1,000万円に増資。

代表取締役に鶴見興人が就任。

創業50周年を迎える。

代表取締役に藏地良治が就任。

2021年
（令和3年）

創業60周年を迎える。

2018年
（平成30年）

ボンネル生地廃番のため、
後継品としてアクリルとウールを
混紡したダブルフェイス素材
「ボンジャー２」を発売。

お客様のご要望で、ジャージ素材の作務衣の企画・販売を始める。

太極拳用
オリジナルウェアーの
企画・販売を始める。

ボンジャー 2

現在の社屋
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3＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



生地の特徴

セオフレッシュ  P5～Ｐ12、P22
吸汗・速乾に優れた機能素材
特殊製法により汗をかいても透けにくく
紫外線の透過を抑える機能を備えています。

P5 ～P11、P15 ～P17、P22～P24
セオフレッシュ、アクアドライ、綿シャツ、
表演服上着の両サイドはスリット仕様。
しなやかな動きをサポート。
※一部の商品は長さが異なります。

シルックサテン　P17
シルクのように美しくきらびやか
しなやかな肌触りと風合いを兼ね備え、
エレガントな光沢を放ちます。

アクアドライ鹿の子　
P13、P16、P23
形態安定性繊維がヨレにくく原型を保
ちます。
吸汗性繊維で素早く汗を吸収拡散して
素肌を常に乾いた状態に保ちます。

綿 40/2 コーマ糸天竺織り
P15、P24
しっかり丈夫なこだわり縫製。
しっとりとした肌触りが魅力です。

素材：ポリエステル 100％

素材：ポリエステル 100％

素材：ポリエステル 100％

DRY LUS
TER

STR
ONG

UV
CUT

素材：綿 100％

着用サイズ:M  モデル身長161cm

44 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



オリジナル スリット入

男女兼用中国製

素材/ポリエステル100％

品番：GX7940SRN

カラー  全6色

¥ 5,060（税抜¥4,600）

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58
長袖丈 50 52 54 56

単位：cm

【洗濯について】
硬い生地などと長時間一緒に洗濯しますと擦れ
たりキズが付いたり、ストーンやスパンコール
が剥がれたりする恐れがありますので、洗濯ネ
ットなどに入れることをおすすめします。

デザインアップ

スパンコール

着用サイズ:M  
モデル身長161cm

襟ワンポイント
スパンコール

睡 　 蓮
すい　         れん

01 ホワイト 71 パープル 52 マリンブルー

52 マリンブルー

27 Sピンク

27 Sピンク

65 ネイビー

65 ネイビー

91 ブラック

首元に蓮のスパンコール
腹部には蓮のプリント

セオフレッシュ
DTFプリント+スパンコール

55＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



セオフレッシュセオフレッシュ

オリジナル スリット入

男女兼用中国製

素材/ポリエステル100％

折 り 鶴

カラー  全6色

¥ 5,060（税抜¥4,600）

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58
長袖丈 50 52 54 56

単位：cm

着用サイズ:M  
モデル身長161cm

品番：GX7940-OR

01 ホワイト 71 パープル

71 パープル

52 マリンブルー

52
マリンブルー

27 Sピンク

27
Sピンク

65 ネイビー 91 ブラック

きらびやかな
折鶴プリント

デザインアップ

DTFプリント

66 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



セオフレッシュ

オリジナル スリット入

男女兼用中国製

素材/ポリエステル100％

炎 　 龍
え ん り ゅ う

カラー  全6色

¥ 3,520（税抜¥3,200）

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm

着用サイズ:M  
モデル身長161cm

品番：GX7800ER

デザインアップ

デザインアップ

01 ホワイト 58 Rブルー

71 パープル

71 パープル14 イエロー 65 ネイビー

65 ネイビー

91 ブラック

14 イエロー

力強いドラゴンと
炎がモチーフ

セオフレッシュ
DTFプリント

77＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



セオフレッシュ

オリジナル スリット入

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

長袖丈 50 52 54 56

単位：cm
男女兼用中国製

¥ 5,060（税抜¥4,600）
素材/ポリエステル100％

品番：GX7940ES

干 支 梵 字
え　　と　   ぼん　   じ

01 ホワイト 27 Sピンク 52 マリンブルー 71 パープル 65 ネイビー

65 ネイビー

91 ブラック

【洗濯について】
硬い生地などと長時間一緒に洗濯しますと擦れ
たりキズが付いたり、ストーンやスパンコール
が剥がれたりする恐れがありますので、洗濯ネ
ットなどに入れることをおすすめします。

品番：GX7940S

52 マリンブルー

カラー  全6色

01 ホワイト 27 Sピンク

52 マリンブルー71 パープル

65 ネイビー 91 ブラック

華やかなラインストーンが
アクセント

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm

長袖丈 50 52 54 56

【洗濯について】
硬い生地などと長時間一緒に洗濯しますと擦れた
りキズが付いたり、ストーンやスパンコールが剥
がれたりする恐れがありますので、洗濯ネットな
どに入れることをおすすめします。

¥ 5,060（税抜¥4,600）

オリジナル スリット入

男女兼用中国製

素材/ポリエステル100％

クリスタルフラワー

カ
ラ
ー  

全
6
色

着用サイズ:M  
モデル身長161cm

デザインアップ

88 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



セオフレッシュ

風   花 F U - K A

ガ ー デ ン

オリジナル スリット入

男女兼用中国製

¥ 5,060（税抜¥4,600）
素材/ポリエステル100％

品番：GX7940SGD

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58
長袖丈 50 52 54 56

単位：cm

カラー  全６色
91 ブラック65 ネイビー27 Sピンク71 パープル

71 パープル

52 マリンブルー52 マリンブルー01 ホワイト

デザインアップ

着用サイズ:M  
モデル身長161cm

着用サイズ:M  
モデル身長161cm

オリジナル スリット入

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm
男女兼用中国製

素材/ポリエステル100％

品番：GX7800FK

¥ 3,520（税抜¥3,200）

26 ピンク01 ホワイト 71 パープル22 エンジ 65 ネイビー

65

ネイビー

繊細な
デザインを
より美しく

DTFプリント

22 エンジ

カ
ラ
ー  

全

　色
５

在庫限り

99＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm

華やかな
グラデーション

71 パープル 91 ブラック

01 ホワイト
オリジナル スリット入

男女兼用中国製

素材/ポリエステル100％

フ ェ ニ ッ ク ス
品番：GX7800FX カラー  全5色

セオフレッシュ
DTFプリント

¥ 3,520（税抜¥3,200）

オリジナル スリット入

ド ラ ゴ ン
品番：GX7800MD

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm

着用サイズ:M  
モデル身長161cmカラー  全5色

男女兼用中国製

¥ 3,520（税抜¥3,200）
素材/ポリエステル100％

マジョールシート　

角度や光の
当たり方により
色が変化

91 ブラック27 エンジ 52 Rブルー22 エンジ

27 エンジ22 エンジ

58 Rブルー 65 ネイビー71 パープル

60 ライム 52 マリンブルー

52 マリンブルー

着用サイズ:M  
モデル身長161cm

1010 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



着用サイズ:M  モデル身長161cm

タイチフラワーII
品番：GX7800P

品番：GX7800SPC

素材/ポリエステル100％
中国製 男女兼用

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm

27 Sピンク14 イエロー

14 イエロー

65 ネイビー 71 パープル

01 ホワイト

【洗濯について】
硬い生地などと長時間一緒に洗濯しますと擦れたりキズが付
いたり、ストーンやスパンコールが剥がれたりする恐れがあ
りますので、洗濯ネットなどに入れることをおすすめします。

【洗濯について】
硬い生地などと長時間一緒に洗濯しますと擦れたりキズが付
いたり、ストーンやスパンコールが剥がれたりする恐れがあ
りますので、洗濯ネットなどに入れることをおすすめします。

セオフレッシュ

¥ 3,520（税抜¥3,200）

¥ 3,520（税抜¥3,200）

オリジナル スリット入

オリジナル スリット入

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm
男女兼用中国製

素材/ポリエステル100％

カ ー ニ バ ル

スパンコール

カラー 全６色

カラー 全６色

カラー 全６色

50 シアン

60 ライム 52 マリンブルー

71 パープル 65 ネイビー 27 Sピンク

14 イエロー

輝くスパンコール　演武がより艶やかに

オリジナル スリット入

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm
男女兼用中国製

¥ 3,520（税抜¥3,200）
素材/ポリエステル100％

桜 ム ー ン
品番：GX780015

在庫限り 在庫限り

22 エンジ 60 ライム

26 ピンク 50 シアン

58 Rブルー

65 ネイビー
65 ネイビー

【
デ
ザ
イ
ン
ア
ッ
プ
】

マ
ー
ク
は
フ
ロ
ン
ト
と

後
ろ
襟
首
の
２
箇
所

プリント+

在庫限り

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm

華やかな
グラデーション

71 パープル 91 ブラック

01 ホワイト
オリジナル スリット入

男女兼用中国製

素材/ポリエステル100％

フ ェ ニ ッ ク ス
品番：GX7800FX カラー  全5色

セオフレッシュ
DTFプリント

¥ 3,520（税抜¥3,200）

オリジナル スリット入

ド ラ ゴ ン
品番：GX7800MD

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm

着用サイズ:M  
モデル身長161cmカラー  全5色

男女兼用中国製

¥ 3,520（税抜¥3,200）
素材/ポリエステル100％

マジョールシート　

角度や光の
当たり方により
色が変化

91 ブラック27 エンジ 52 Rブルー22 エンジ

27 エンジ22 エンジ

58 Rブルー 65 ネイビー71 パープル

60 ライム 52 マリンブルー

52 マリンブルー

着用サイズ:M  
モデル身長161cm

1111＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



太極拳パンツ
品番：GX7500

セオフレッシュ

オリジナル

¥3,960（税抜¥3,600）

内側にポケットがあります

51 サックス

中国製

50 シアン

91 ブラック

71 パープル31 グリーン86 ラベンダー

81 グレー88 アイアン

65 ネイビー

01 ホワイト

26 ピンク
84 Hピンク85 キャメル

男女兼用

91ブラックのみ

サイズ
総　丈

股　下

SS
104.5

74

M
111

79

L
115

82

LL
119

85

単位：cm

ヒップ 107 115 121 127

S
107

76
109

ワタリ巾

足口周り

34.1

20

36.3

20

38

20

39.7

20
34.6
20

4S
99.5

70
103

3S
102

72
105

33.1

18
33.6
18

カラー全15色
ウエストゴムは入換可能
紐でサイズ調整できます

89 ヘザーグレー
87 杢ブラック

もく

素材/ポリエステル100％

着用サイズ:M  
モデル身長161cm

在 庫 限 り

裾
：
ゴ
ム
仕
上
げ

1212 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



太極拳パンツ
品番：MK6550

アクアドライ

¥ 5,280（税抜¥4,800）

UV
CUTDRY

202 シャンパンライラック
348 シャンパンミント

046 ブライトイエロー

素材/ポリエステル100％

サイズ
総　丈

股　下

SS
102

74

S
106

77

M
110

80

L LL
114 118

83 86

単位：cm

ヒップ 100 106 112 118 124
太もも周り 62 65 68 71 74
足口周り 22 23 23 24 24

118 ダークネイビー

036 ネーブルオレンジ 146 ルビーレッド

166 ホットピンク

116 ルシアンブルー

050 ピンク 017 レッド

427 エドムラサキ101 ミントブルー

026 シャンパンゴールド

105 サックス

内側にポケットがあります

ウエストゴムは入換可能
紐でサイズ調整できます男女兼用

カラー  全 21色

オリジナル

205 ブラック

590 アイアン
001 ホワイト

041 アイボリー 170 グリーン
192 グレー 179 ダークグリーン

日本製

こだわりの日本製

日本製

着用サイズ:M  
モデル身長161cm  

裾はゴム仕上げ／ゴムは入替可能

太極拳パンツ
品番：GX7500

セオフレッシュ

オリジナル

¥3,960（税抜¥3,600）

内側にポケットがあります

51 サックス

中国製

50 シアン

91 ブラック

71 パープル31 グリーン86 ラベンダー

81 グレー88 アイアン

65 ネイビー

01 ホワイト

26 ピンク
84 Hピンク85 キャメル

男女兼用

91ブラックのみ

サイズ
総　丈

股　下

SS
104.5

74

M
111

79

L
115

82

LL
119

85

単位：cm

ヒップ 107 115 121 127

S
107

76
109

ワタリ巾

足口周り

34.1

20

36.3

20

38

20

39.7

20
34.6
20

4S
99.5

70
103

3S
102

72
105

33.1

18
33.6
18

カラー全15色
ウエストゴムは入換可能
紐でサイズ調整できます

89 ヘザーグレー
87 杢ブラック

もく

素材/ポリエステル100％

着用サイズ:M  
モデル身長161cm

在 庫 限 り

裾
：
ゴ
ム
仕
上
げ

1313＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



太極拳暖パンツ
品番：TSV3500

太極拳暖パンツ

¥
オリジナル 日本製

洗濯
OK!
洗濯
OK!

素材/アクリル95％  ウール5％
※掲載中にアクリル100%に変更予定があります。

男女兼用

カラー全9色

日本製

●アクリル素材の少々厚めの生地
●軽くて保温性に富み、活動的
●ソフトな感触で着心地がすばらしい
●弾力豊かで型くずれしない
●色調が鮮明で美しく退色しない
●洗濯・取扱が簡単
●毛玉になりにくい
●ウエストゴム2本、ヒモ1本入替可能

サイズ
総　丈
股　下

SS
102
74

M
110
80

L
114
83

LL
118
86

単位：cm

ヒップ 100 112 118 124

S
106
77
106

太もも周り
足口周り

62
22

68
23

71
24

74
24

65
23

暖かくて丈夫な冬用パンツ

26 スモークグレー

9 グリーン3 テツコン 6 ハナコン5 エンジ

20 シルバー

10 アイボリー

1 コン 2 クロ

ウエスト：ゴム仕上げ（ゴム入換可能）
紐でサイズ調整可能

内ポケット

裾口：ゴム（ゴム入換可能）

5,830（税抜¥5,300）

在庫限り

着用サイズ:M  
モデル身長161cm

受注
生産
受注
生産

1414 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



綿  40/2 コーマ糸天竺織り

¥ 3,630（税抜¥3,300）

オリジナル 日本製 スリット入

¥ 3,960（税抜¥3,600）

オリジナル 日本製 スリット入

¥ 4,070（税抜¥3,700）

オリジナル 日本製 スリット入

174 ピンク 061 レッド

485 パープル

品番：MK180006

素材/綿100％

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm

丸首半袖
C マ ー ク

男女兼用

品番：MK1900W

素材/綿100％

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm

長袖丈 50 52 54 56

丸首長袖
陰 陽 鳳 凰

品番：MK1950F

素材/綿100％

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm

長袖丈 50 52 54 56

タートルネック長袖
百  合

【柄アップ】

【柄アップ】

カラー全5色

カラー全5色

カラー全5色

093 ネイビー 019 ブラック

061 レッド174 ピンク

【柄アップ】

061 レッド174 ピンク

485 パープル 093 ネイビー

485 パープル 093 ネイビー

019 ブラック

019 ブラック

日本製

男女兼用日本製

男女兼用日本製

1515＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



アクアドライ

優美 UV
CUTDRY

カラー  全 5色

オリジナル 日本製表演服
ゆ う び

素材/ポリエステル100％

050 ピンク 041 アイボリー 105 サックス

12cm

胸元はボタンタイプかファスナータイプが選べます

両サイドスリット加工 パンツは内ポケット付

男女兼用

001 ホワイト026 シャンパンゴールド

MK6000A MK6000B
（ファスナータイプ）（花ボタンタイプ）

上着サイズ表

パンツサイズ表

サイズ
着　丈

胸　囲

S
71

116

M L LL
単位：cm

裄　丈 78
総合身長 145～154

75 79 83

122 128 134
80 82 84

154～163 163～172 172～180

＊適合身長は目安です

サイズ
総　丈

股　下

SS
102

74

S
106

77

M
110

80

L LL
114 118

83 86

単位：cm

ヒップ 100 106 112 118 124
太もも周り 62 65 68 71 74
足口周り 22 23 23 24 24

¥ 12,320（税抜¥11,200）

品番：MK6000A（花ボタン：上下組）
品番：MK6000B（ファスナー：上下組）

上下別々のサイズでも注文OK
¥ 7,040（税抜¥6,400）
¥ 5,280（税抜¥4,800）

上着各種
パンツ各種

日本製

受注
生産
受注
生産

着用サイズ:M  
モデル身長
157cm

1616 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



アクアドライ

優美 UV
CUTDRY

カラー  全 5色

オリジナル 日本製表演服
ゆ う び

素材/ポリエステル100％

050 ピンク 041 アイボリー 105 サックス

12cm

胸元はボタンタイプかファスナータイプが選べます

両サイドスリット加工 パンツは内ポケット付

男女兼用

001 ホワイト026 シャンパンゴールド

MK6000A MK6000B
（ファスナータイプ）（花ボタンタイプ）

上着サイズ表

パンツサイズ表

サイズ
着　丈

胸　囲

S
71

116

M L LL
単位：cm

裄　丈 78
総合身長 145～154

75 79 83

122 128 134
80 82 84

154～163 163～172 172～180

＊適合身長は目安です

サイズ
総　丈

股　下

SS
102

74

S
106

77

M
110

80

L LL
114 118

83 86

単位：cm

ヒップ 100 106 112 118 124
太もも周り 62 65 68 71 74
足口周り 22 23 23 24 24

¥ 12,320（税抜¥11,200）

品番：MK6000A（花ボタン：上下組）
品番：MK6000B（ファスナー：上下組）

上下別々のサイズでも注文OK
¥ 7,040（税抜¥6,400）
¥ 5,280（税抜¥4,800）

上着各種
パンツ各種

日本製

受注
生産
受注
生産

着用サイズ:M  
モデル身長
157cm

シルックサテン

¥ 15,950（税抜¥14,500）

¥ 9,130（税抜¥8,300）

12cm

037 シルバー 999 ブラック

両サイドのスリットで
動きやすい

胸元はファスナー

パンツには便利な
内ポケット付き

通常ウエストはゴム仕上
ですが+300円（税別）で

腰ひもが追加できます

348 ミントグリーン 085 ベビーピンク

214
オフホワイト

カラー 全 6色

オリジナル 日本製彩華表演服
さ い か

品番：YM9000（上着）

品番：YM9500（パンツ）

素材/ポリエステル100％

男女兼用

上着サイズ表

パンツサイズ表

サイズ
着　丈

胸　囲

S
71

116

M L LL
単位：cm

裄　丈 78
総合身長 145～154

75 79 83

122 128 134
80 82 84

154～163 163～172 172～180

＊適合身長は目安です

サイズ
総　丈

股　下

SS
102

74

S
106

77

M
110

80

L LL
114 118

83 86

単位：cm

ヒップ 100 106 112 118 124
太もも周り 62 65 68 71 74
足口周り 22 23 23 24 24

日本製

受注
生産
受注
生産

品番：TS5501
表演服アンダーウェア

（インナーパンツ）
表演服着用の際の
透け防止アンダーウエア
通気性が良く動きにも
響きにくい

生地アップ

ポリエステル100％
ウエスト　ゴム
ヒ ッ プ   110　
股　　下　63　
裾　　口　33　
総　　丈　89

フリーサイズ

※生地変更となりました

日本製

¥ 2,200
（税抜¥2,000）

261
ローズピンク

洗濯
OK!
洗濯
OK!

着用サイズ:M  
モデル身長
157cm

1717＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



剣ケース

シューズ

■ご家庭での主な用途

＜柔道場での菌発生比較＞ ＜トンズランス菌試験結果＞

■介護・医療・スポーツ関連
・赤ちゃん玩具、子供玩具
・マスクに散布して予防対策
・台所や洗面所
・ドアノブや手の触れる箇所
・靴の消臭やニオイ対策
・ペットの排尿除菌や消臭

・ベッド／椅子／テーブル
・寝具／座布団／車椅子
・お風呂／トイレ／簡易トイレ
・衣服や靴の消臭除菌
・スポーツウェアー消臭除菌
　etc

オールマイティ除菌剤。704菌種以上に有効！

品番：SSE1000ML  1,000ml（詰替） ¥3,685（税抜¥3,350）
品番：SSE300ML     300ml ¥1,727（税抜¥1,570）
品番：SSE100ML     80ml ¥726（税抜¥660）

サプレスはアルコール及び次亜塩素不使用のノンアルコール除菌剤。だから家でも
外でもどなたにも安心して使用できる除菌・消臭剤です。各試験実施済みで赤ちゃんや
お年寄りがいらっしゃるご家庭でも安心。

噴霧なし サプレス噴霧 噴霧なし：7日後 サプレス噴霧：7日後

80ml 300ml 1,000ml（詰替） 

■サプレスは株式会社エスエスイーの商品です。※すべての除菌ができるわけではありません。

サ
プ
レ
ス

ノ
ン
ア
ル
コ
ー
ル
除
菌
・
抗
菌
剤

除菌
グッズ

品番：AP-01

・全長　113cm

20 ライトグレー

・素材　ナイロン100％
　　　　PVC（ビニールコーティング）

40cm扇もらくらく
収納できるポケット

※房、剣、剣穂は
含まれておりません。

ベルト裏に
名前が書けます

肩部分に
滑り止め加工

生産国：インドネシア

0100 ホワイト×パールホワイト

アシックス　ウーシューWU
天然皮革でソフト＆軽い履き心地。
安定性に優れた太極拳用モデル。

サイズ：22.0～28.0cm（5mm単位）

¥ 4,840（税抜¥4,400）

¥14,300（税抜¥13,000）

オリジナル 日本製

品番：TOW-013

20 ライトグレー8 ブラック 25 ダークネイビー

1818 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



ウエアー選んで チームのロゴを入れて オリジナルプリント

チームオーダーウェアー
チームお揃いのウエアーと

オリジナルプリントの制作ができます

1919＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



津留美オリジナルオプション あなただけのオリジナルが簡単につくれちゃう！

プリント位置 A,Eプリント位置 A,Eプリント位置 A,Eプリント位置 B,C,D,F

演武を引き立たせる
プラスワン

Aマーク
BS（シルバー）/BG（ゴールド） KYS（シルバー）/KYG（ゴールド） KNS（シルバー）/KNG（ゴールド） STS（シルバー）/STG（ゴールド）

Bマーク 極 拳 心技体

スパンコール　

20cmｘ20cm 23.5cmｘ22cm 23.5cmｘ23cm

プリント
プリント例

Aマーク（ゴールド）

※プリント位置はP20参照

※スパンコールの
　加工位置は
　ご相談ください

プリント例
拳（シルバー）

プリント例
心技体（ゴールド）

プリント例
Bマーク（シルバー）

プリント例
極（ゴールド）

【洗濯についてのご注意】
硬い生地などと長時間一緒に洗濯しますと擦れたり
キズが付いたり、剥がれたりする恐れがありますので、
洗濯ネットなどに入れることをおすすめします。

AS（シルバー）/AG（ゴールド）
プリント位置 A,E

¥770（税抜¥700）　 ¥660（税抜¥600）　 ¥770（税抜¥700）　 ¥770（税抜¥700）　 ¥770（税抜¥700）　

11cmｘ25cm 7cmｘ8cm 21cmｘ27cm 26cmｘ27.5cm 30cmｘ25.5cm

¥1,100（税抜¥1,000）　 ¥1,320（税抜¥1,200）　¥1,320（税抜¥1,200）　

23.5cmｘ23cm 23.5cmｘ23cm 24cmｘ22cm
¥1,320（税抜¥1,200）　 ¥1,320（税抜¥1,200）　¥1,320（税抜¥1,200）　

23.5cmｘ23cm 23.5cmｘ23cm 23.5cmｘ22cm
¥1,320（税抜¥1,200）　 ¥1,320（税抜¥1,200）　¥1,320（税抜¥1,200）　

23.5cmｘ23cm 24cmｘ23cm
21.5cmｘ18.5cm¥1,320（税抜¥1,200）　 ¥1,320（税抜¥1,200）　

¥1,320（税抜¥1,200）　

E
S
干
支
梵
字（
シ
ル
バ
ー
）

T
S
剣（
シ
ル
バ
ー
）

O
S
扇（
シ
ル
バ
ー
）

R
S
龍（
シ
ル
バ
ー
）

H
S
鳳（
シ
ル
バ
ー
）

K
S
拳（
シ
ル
バ
ー
）

R
G
龍（
ゴ
ー
ル
ド
）

O
G
扇（
ゴ
ー
ル
ド
）

T
G
剣（
ゴ
ー
ル
ド
）

H
G
鳳（
ゴ
ー
ル
ド
）

K
G
拳（
ゴ
ー
ル
ド
）

23.5cmｘ23cm 24.5cmｘ28cm
¥1,100（税抜¥1,000）　 ¥880（税抜¥800）　

バ
タ
フ
ラ
イ

カ
ー
ニ
バ
ル

Y
S
ゆ
り

え
と
ぼ
ん
じ

加工例 2
ES干支梵字

加工例 3
OG扇

加工例 1
KG拳

【プリントカラー】

（グラデーションではありません）

プリント価格表 （税込）

◎表示価格は1ヶ所当たりの単価

プリント位置

製 版 代枚　　数 1～9 枚
プリントカラー

1 色
プリントカラー

2 色目

10～49 枚 50～99 枚
プリントカラー

1 色
プリントカラー

2 色目
プリントカラー

1 色
プリントカラー

2 色目

770円 +440円 660円 +385円 550円 +330円 13,200円

11,000円550円 +330円 440円 +275円 330円 +220円

縦25cm
横30cm以内

縦10cm
横10cm以内

100枚以上は別途お問い合わせ下さい

A 胸中央

B 左胸 C 右袖
D 左袖

E 背中中央

F 後襟首

（※注1）
※ポリエステル100％の商品は
　プリントの際、ブリード（昇華）
　する場合がございます。

※注1：製版の保存期間は
　最終注文から15ヶ月となります。

1度版を作成すれば以降の
追加注文時には製版代は
掛かりません。

A 胸中央 B 左胸 C 右袖 D 左袖 E 背中中央 F 後襟首

オ リ ジ ナ ル T シ ャ ツ が で き る ま で の 簡 単 ガ イ ド

1 本体を選ぶ（オリジナルデザインの場合）
ご希望のウエアーのサイズと色をお選び下さい。
複数枚ご注文される場合は各サイズ、色を全てお決めください。

このマークの商品は津留美オリジナル商品です。
全商品両脇にスリットが入っております（P22～Ｐ24）

オーダー注文の手順のご説明です。分からないことがございましたらお気軽に弊社へお問い合わせ下さい。

2 プリントデザインを決める
Q.良く分からない デザインサンプルを用意。そこから選んでデザイン作成もできます。

※デザイン画は2案まで無料で作成致します。
※3案目以上のデザイン作成やデザイン作成後の変更、注文キャンセルにつきましては
　デザイン料金を別途請求させていただきます。

3プリント箇所・大きさ・色を決める

弊社へお見積りをご依頼下さい。お見積書を作成致します。

お見積り内容にご承諾頂けましたらオーダー内容に応じてデザイン画を作成します。
（デザイン画のみの作成はお受けできません）

作成したデザイン画をメールまたは郵送にてご確認いただきます。
デザイン決定後、商品の作成とさせていただきます。

4 お見積り依頼

5 お見積り確認・デザイン画作成

FAX 03-3784-3484      
Eメール order@tsurumi-sports.com
郵送　〒142-0041　東京都品川区戸越5-13-4　（株）津留美　太極拳担当者宛

6 完成・納品・お支払い
完成後ご指定の場所に代金引換便にて配送いたします。

お見積書

P22～P26

Q.イメージはある 手描で結構ですが分かりやすく鮮明なものでお送り下さい。
Q.デザイン画がある メール、FAX、郵送にて送って下さい。

ネーム（名前）、文字書体サンプル

デザイン画作成・確認

ラフ画の作成・添付
（お客様）

SHINAGAWA

SHINAGAWA

SHINAGAWA

ホワイト ブラック グリーン ブルー パープルネイビーサックス

レッド ワインレッドイエロー ピンクヤマブキ シルバー ゴールド

2020 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



津留美オリジナルオプション あなただけのオリジナルが簡単につくれちゃう！

プリント位置 A,Eプリント位置 A,Eプリント位置 A,Eプリント位置 B,C,D,F

演武を引き立たせる
プラスワン

Aマーク
BS（シルバー）/BG（ゴールド） KYS（シルバー）/KYG（ゴールド） KNS（シルバー）/KNG（ゴールド） STS（シルバー）/STG（ゴールド）

Bマーク 極 拳 心技体

スパンコール　

20cmｘ20cm 23.5cmｘ22cm 23.5cmｘ23cm

プリント
プリント例

Aマーク（ゴールド）

※プリント位置はP20参照

※スパンコールの
　加工位置は
　ご相談ください

プリント例
拳（シルバー）

プリント例
心技体（ゴールド）

プリント例
Bマーク（シルバー）

プリント例
極（ゴールド）

【洗濯についてのご注意】
硬い生地などと長時間一緒に洗濯しますと擦れたり
キズが付いたり、剥がれたりする恐れがありますので、
洗濯ネットなどに入れることをおすすめします。

AS（シルバー）/AG（ゴールド）
プリント位置 A,E

¥770（税抜¥700）　 ¥660（税抜¥600）　 ¥770（税抜¥700）　 ¥770（税抜¥700）　 ¥770（税抜¥700）　

11cmｘ25cm 7cmｘ8cm 21cmｘ27cm 26cmｘ27.5cm 30cmｘ25.5cm

¥1,100（税抜¥1,000）　 ¥1,320（税抜¥1,200）　¥1,320（税抜¥1,200）　

23.5cmｘ23cm 23.5cmｘ23cm 24cmｘ22cm
¥1,320（税抜¥1,200）　 ¥1,320（税抜¥1,200）　¥1,320（税抜¥1,200）　

23.5cmｘ23cm 23.5cmｘ23cm 23.5cmｘ22cm
¥1,320（税抜¥1,200）　 ¥1,320（税抜¥1,200）　¥1,320（税抜¥1,200）　

23.5cmｘ23cm 24cmｘ23cm
21.5cmｘ18.5cm¥1,320（税抜¥1,200）　 ¥1,320（税抜¥1,200）　

¥1,320（税抜¥1,200）　

E
S
干
支
梵
字（
シ
ル
バ
ー
）

T
S
剣（
シ
ル
バ
ー
）

O
S
扇（
シ
ル
バ
ー
）

R
S
龍（
シ
ル
バ
ー
）

H
S
鳳（
シ
ル
バ
ー
）

K
S
拳（
シ
ル
バ
ー
）

R
G
龍（
ゴ
ー
ル
ド
）

O
G
扇（
ゴ
ー
ル
ド
）

T
G
剣（
ゴ
ー
ル
ド
）

H
G
鳳（
ゴ
ー
ル
ド
）

K
G
拳（
ゴ
ー
ル
ド
）

23.5cmｘ23cm 24.5cmｘ28cm
¥1,100（税抜¥1,000）　 ¥880（税抜¥800）　

バ
タ
フ
ラ
イ

カ
ー
ニ
バ
ル

Y
S
ゆ
り

え
と
ぼ
ん
じ

加工例 2
ES干支梵字

加工例 3
OG扇

加工例 1
KG拳

2121＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



セオフレッシュ

オリジナル スリット入

オリジナル スリット入

¥2,970（税抜¥2,700）

¥4,070（税抜¥3,700）

¥3,410（税抜¥3,100）

エンベロップネック
5分袖　
レディース

品番：GX75F

中国製 女性用
単位：cm

サイズ
着　丈

S
71

M
74

L
77

肩　幅 35 37 39
胸　囲 94 98 102

LL
80

3L
83

4L
86

41 43 45
106 110 114

5L
89

47
袖　丈 28.5 30 31.5 33 34.5 36 37.5
袖　巾 19 20 21 22 23 24 25

118

アシンメトリー

 

長
め
両
脇
ス
リ
ッ
ト

21.5cm

 

両
脇
ス
リ
ッ
ト

12cm

杢ブラック×ブラック8791

杢ブラック×ネイビー8765

中国製 男女兼用
単位：cm

サイズ
着　丈

S
64

M
68

L
72

肩　幅 44.5 46 47.5
胸　囲 104 108 112

LL
76

3L
80

4L
84

49 50.5 52
116 120 124

5L
88

53.5
袖　丈 28 30 32 34 36 38 40
袖　巾 23.5 24.5 25.5 26.5 27.5 28.5 29.5

128

¥3,410（税抜¥3,100）

エンベロップネック
5分袖
男女兼用

品番：GX75M

アシンメトリー

杢ブラック×ブラック8791

杢ブラック×ネイビー8765

在庫限り在庫限り

在庫限り

在庫限り

26 ピンク

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm
男女兼用中国製

素材/ポリエステル100％

半袖丸首

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58
長袖丈 50 52 54 56

単位：cm

男女兼用中国製

素材/ポリエステル100％

素材/ポリエステル100％

チャイナカラー長袖

14 イエロー
60 ライム01 ホワイト

50 シアン
22 エンジ27 Sピンク

27 Sピンク

91 ブラック
71 パープル52 マリンブルー

65 ネイビー58 Rブルー

01 ホワイト 27 Sピンク

91 ブラック65 ネイビー

品番：GX7800

品番：GX7940

カラー全12色

カラー全7色

50 シアン52 マリンブルー 71 パープル

素材/ポリエステル100％

52 マリンブルー

2222 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



アクアドライ

¥ 3,960（税抜¥3,600）

¥ 4,400（税抜¥4,000）

UV
CUTDRY

オリジナル 日本製 スリット入

UV
CUTDRY

オリジナル 日本製 スリット入

001 ホワイト
192 グレー

192 グレー

205 ブラック
101 ミントブルー

116 ルシアンブルー
118 ダークネイビー

170 グリーン
179 ダークグリーン

046 ブライトイエロー
036 ネーブルオレンジ

017 レッド
146 ルビーレッド

品番：MK6900
丸首長袖

001 ホワイト
192 グレー

205 ブラック
101 ミントブルー

101 ミントブルー

116 ルシアンブルー
118 ダークネイビー

170 グリーン
179 ダークグリーン

046 ブライトイエロー
036 ネーブルオレンジ

017 レッド
146 ルビーレッド

品番：MK6800

素材/ポリエステル100％

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm

丸首半袖

カラー 全12色

カラー 全12色

男女兼用日本製

素材/ポリエステル100％

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58
長袖丈 50 52 54 56

単位：cm

男女兼用日本製

在庫限り

在庫限り

セオフレッシュ

オリジナル スリット入

オリジナル スリット入

¥2,970（税抜¥2,700）

¥4,070（税抜¥3,700）

¥3,410（税抜¥3,100）

エンベロップネック
5分袖　
レディース

品番：GX75F

中国製 女性用
単位：cm

サイズ
着　丈

S
71

M
74

L
77

肩　幅 35 37 39
胸　囲 94 98 102

LL
80

3L
83

4L
86

41 43 45
106 110 114

5L
89

47
袖　丈 28.5 30 31.5 33 34.5 36 37.5
袖　巾 19 20 21 22 23 24 25

118

アシンメトリー

 

長
め
両
脇
ス
リ
ッ
ト

21.5cm

 

両
脇
ス
リ
ッ
ト

12cm

杢ブラック×ブラック8791

杢ブラック×ネイビー8765

中国製 男女兼用
単位：cm

サイズ
着　丈

S
64

M
68

L
72

肩　幅 44.5 46 47.5
胸　囲 104 108 112

LL
76

3L
80

4L
84

49 50.5 52
116 120 124

5L
88

53.5
袖　丈 28 30 32 34 36 38 40
袖　巾 23.5 24.5 25.5 26.5 27.5 28.5 29.5

128

¥3,410（税抜¥3,100）

エンベロップネック
5分袖
男女兼用

品番：GX75M

アシンメトリー

杢ブラック×ブラック8791

杢ブラック×ネイビー8765

在庫限り在庫限り

在庫限り

在庫限り

26 ピンク

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm
男女兼用中国製

素材/ポリエステル100％

半袖丸首

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58
長袖丈 50 52 54 56

単位：cm

男女兼用中国製

素材/ポリエステル100％

素材/ポリエステル100％

チャイナカラー長袖

14 イエロー
60 ライム01 ホワイト

50 シアン
22 エンジ27 Sピンク

27 Sピンク

91 ブラック
71 パープル52 マリンブルー

65 ネイビー58 Rブルー

01 ホワイト 27 Sピンク

91 ブラック65 ネイビー

品番：GX7800

品番：GX7940

カラー全12色

カラー全7色

50 シアン52 マリンブルー 71 パープル

素材/ポリエステル100％

52 マリンブルー

2323＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



綿  40/2 コーマ糸天竺織り

¥ 3,190（税抜¥2,900）

オリジナル 日本製 スリット入

¥ 3,520（税抜¥3,200）

オリジナル 日本製 スリット入

¥ 3,740（税抜¥3,400）

オリジナル 日本製 スリット入

丸 首 半 袖

品番：MK1800

素材/綿100％

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

単位：cm
男女兼用

丸 首 長 袖

品番：MK1900

素材/綿100％

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

長袖丈 50 52 54 56

サイズ
着　丈

身　幅

S
64

52

M
68

54

L
72

56

LL
76

58

長袖丈 50 52 54 56

単位：cm

タートルネック長袖

品番：MK1950

素材/綿100％

単位：cm

093 ネイビー 485 パープル 019 ブラック019 ブラック

174 ピンク 061 レッド

093 ネイビー 485 パープル 019 ブラック

174 ピンク 061 レッド

061 レッド

093 ネイビー 485 パープル 019 ブラック

174 ピンク 061 レッド

093 ネイビー

日本製

男女兼用日本製

男女兼用日本製

カ
ラ
ー 

全
5
色

カ
ラ
ー 

全
5
色

カ
ラ
ー 

全
5
色

¥ 1,078
（税抜¥980）

¥ 1,199
（税抜¥1,090）

綿 5.6オンス 
ヘビーウェイトTシャツ

品番：00085-CVT

素材/綿100％

WM,WLは女性向けサイズ。襟ぐりが広めになっております。

※杢グレー：綿80％  ポリエステル20％
※アッシュ：綿95％  ポリエステル5％
※ホワイトのみ綿糸縫製

※100cm～130cmサイズは「脇ハギ」仕様から「丸胴」仕様に変更させていただきます。カラー・サイズにより、両仕様が混在する場合もございますのでご了承ください。

190g/㎡(5.6oz) 17/-天竺

100～160サイズ
ホワイト カラー

¥ 1,199
（税抜¥1,090）

¥ 1,309
（税抜¥1,190）

WM～XLサイズ
ホワイト カラー

¥ 1,540
（税抜¥1,400）

¥ 1,650
（税抜¥1,500）

XXL～XXXLサイズ

4XL～5XLサイズ

ホワイト カラー

¥ 1,760
（税抜¥1,600）

¥ 1,870
（税抜¥1,700）

ホワイト カラー

¥ 1,287
（税抜¥1,170）

¥ 1,430
（税抜¥1,300）

110～150サイズ
ホワイト カラー

¥ 1,771
（税抜¥1,610）

¥ 1,903
（税抜¥1,730）

XS～XLサイズ
ホワイト カラー

¥ 2,178
（税抜¥1,980）

¥ 2,310
（税抜¥2,100）

2XL～3XLサイズ
ホワイト カラー

男女兼用
005

ブラック

綿 5.6オンス 
ヘビーウェイト長袖Tシャツ

品番：00102-CVL

素材/綿100％
※杢グレー：綿80％  ポリエステル20％
※ホワイトのみ綿糸縫製

190g/㎡(5.6oz) 17/-天竺 男女兼用

サイズ 100 110 120 130 140 150 160 WM WL S M L XL XXL XXXL
身　丈 40 44 48 52 56 60 63 61 64 66 70 74 78 82 84
身　巾 31 33 35 37 40 43 46 43 46 49 52 55 58 61 64
肩　巾 27 29 31 33 35 38 41 36 38 44 47 50 53 56 59
袖　丈 12 13 14 15 16 17 18 16 17 19 20 22 24 26 26

単位：cm

4XL 5XL
84 84
67 70
62 65
26 26

サイズ 110 130 150 S M L XL 2XL 3XL
身　丈 44 52 60 66 70 74 78 82 84
身　巾 33 37 43 49 52 55 58 61 64
肩　巾 29 33 38 44 47 50 53 56 59
袖　丈 37 45 52 56

XS
63
46
41
55 58 59 60 60 60

単位：cm

※お取り寄せ商品となります（通常７日前後） スリット加工はありません

※お取り寄せ商品となります（通常７日前後） スリット加工はありません

カラー全 51 色

カラー全 14 色

在庫限り終了

在庫限り終了

455
ライトベージュ

136
サファリ

236
コヨーテ

141
ソルト

453
ダークブラウンダークブラウン

151
セメント

400
ダスティピンク

463
ダスティブルー

426
アシッドブルー

427
ラベンダーミスト

423
ライトセージ

132
ライトピンク

011
ピンク

146
ホットピンクジャパンブルー アイビーグリーン ガーネットレッド ホットピンク

001
  ホワイト

073
アイボリー

195
アイスグリーン

133
ライトブルー

044
アッシュ

039003
オートミール

153
シルバーグレー

  杢グレー

198
ミディアムブルー

223
スモークブラック メトロブルーロイヤルブルースモークブラック

171
ジャパンブルー

097
インディゴ

031
  ネイビー

※005
  ブラック

167
メトロブルー

129
チャコール

109
デニム

034
ターコイズ

032
ロイヤルブルー

024
ライトグリーン

138
アイビーグリーン

128
オリーブ

037
アーミーグリーン

025
グリーン

ホワイト×ネイビー

ホワイト×レッド

188
ライトパープル

014
パープル

106
ナチュラル

134
ライトイエロー

020
イエロー

165
デイジー

010
  レッド

035
ガーネットレッド

112
バーガンディ

015
オレンジ

169
イタリアンレッド

新色

731

710

ホワイト イエロー ライトピンク 杢グレー デイジー

ピンク アーミー
グリーン

オレンジ パープル ブラック

010
レッド

032
ロイヤルブルー

001 020 132 003 165

011 037 015 014 005

112
バーガンディ

031
ネイビー

●印／4XL、5XLサイズあり

2424 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



¥ 1,078
（税抜¥980）

¥ 1,199
（税抜¥1,090）

綿 5.6オンス 
ヘビーウェイトTシャツ

品番：00085-CVT

素材/綿100％

WM,WLは女性向けサイズ。襟ぐりが広めになっております。

※杢グレー：綿80％  ポリエステル20％
※アッシュ：綿95％  ポリエステル5％
※ホワイトのみ綿糸縫製

※100cm～130cmサイズは「脇ハギ」仕様から「丸胴」仕様に変更させていただきます。カラー・サイズにより、両仕様が混在する場合もございますのでご了承ください。

190g/㎡(5.6oz) 17/-天竺

100～160サイズ
ホワイト カラー

¥ 1,199
（税抜¥1,090）

¥ 1,309
（税抜¥1,190）

WM～XLサイズ
ホワイト カラー

¥ 1,540
（税抜¥1,400）

¥ 1,650
（税抜¥1,500）

XXL～XXXLサイズ

4XL～5XLサイズ

ホワイト カラー

¥ 1,760
（税抜¥1,600）

¥ 1,870
（税抜¥1,700）

ホワイト カラー

¥ 1,287
（税抜¥1,170）

¥ 1,430
（税抜¥1,300）

110～150サイズ
ホワイト カラー

¥ 1,771
（税抜¥1,610）

¥ 1,903
（税抜¥1,730）

XS～XLサイズ
ホワイト カラー

¥ 2,178
（税抜¥1,980）

¥ 2,310
（税抜¥2,100）

2XL～3XLサイズ
ホワイト カラー

男女兼用
005

ブラック

綿 5.6オンス 
ヘビーウェイト長袖Tシャツ

品番：00102-CVL

素材/綿100％
※杢グレー：綿80％  ポリエステル20％
※ホワイトのみ綿糸縫製

190g/㎡(5.6oz) 17/-天竺 男女兼用

サイズ 100 110 120 130 140 150 160 WM WL S M L XL XXL XXXL
身　丈 40 44 48 52 56 60 63 61 64 66 70 74 78 82 84
身　巾 31 33 35 37 40 43 46 43 46 49 52 55 58 61 64
肩　巾 27 29 31 33 35 38 41 36 38 44 47 50 53 56 59
袖　丈 12 13 14 15 16 17 18 16 17 19 20 22 24 26 26

単位：cm

4XL 5XL
84 84
67 70
62 65
26 26

サイズ 110 130 150 S M L XL 2XL 3XL
身　丈 44 52 60 66 70 74 78 82 84
身　巾 33 37 43 49 52 55 58 61 64
肩　巾 29 33 38 44 47 50 53 56 59
袖　丈 37 45 52 56

XS
63
46
41
55 58 59 60 60 60

単位：cm

※お取り寄せ商品となります（通常７日前後） スリット加工はありません

※お取り寄せ商品となります（通常７日前後） スリット加工はありません

カラー全 51 色

カラー全 14 色

在庫限り終了

在庫限り終了

455
ライトベージュ

136
サファリ

236
コヨーテ

141
ソルト

453
ダークブラウンダークブラウン

151
セメント

400
ダスティピンク

463
ダスティブルー

426
アシッドブルー

427
ラベンダーミスト

423
ライトセージ

132
ライトピンク

011
ピンク

146
ホットピンクジャパンブルー アイビーグリーン ガーネットレッド ホットピンク

001
  ホワイト

073
アイボリー

195
アイスグリーン

133
ライトブルー

044
アッシュ

039003
オートミール

153
シルバーグレー

  杢グレー

198
ミディアムブルー

223
スモークブラック メトロブルーロイヤルブルースモークブラック

171
ジャパンブルー

097
インディゴ

031
  ネイビー

※005
  ブラック

167
メトロブルー

129
チャコール

109
デニム

034
ターコイズ

032
ロイヤルブルー

024
ライトグリーン

138
アイビーグリーン

128
オリーブ

037
アーミーグリーン

025
グリーン

ホワイト×ネイビー

ホワイト×レッド

188
ライトパープル

014
パープル

106
ナチュラル

134
ライトイエロー

020
イエロー

165
デイジー

010
  レッド

035
ガーネットレッド

112
バーガンディ

015
オレンジ

169
イタリアンレッド

新色

731

710

ホワイト イエロー ライトピンク 杢グレー デイジー

ピンク アーミー
グリーン

オレンジ パープル ブラック

010
レッド

032
ロイヤルブルー

001 020 132 003 165

011 037 015 014 005

112
バーガンディ

031
ネイビー

●印／4XL、5XLサイズあり

2525＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



ボンジャー２
ジャケット
パンツ

P28 ～P31

パズモ
ジャケット
パンツ

P32

プリント
Tシャツ

P33

マンガ
Tシャツ

P33

サイズ 100 110 120 130 140 150 WM WL SS M L LL 3L 4L
身　丈 40 44 48 52 56 59 59 61 62 68 71 74 77 80
身　巾 32 34 36 38 40 42 44 46 44 50 53 56 60 64
肩　巾 28 30 34 36 38 40 38 40 42 46 48 50 53 56
袖　丈 13 14 15 16 17 18 18 19 19

S
65
47
44
20 21 22 23 25 26

5L
82
68
59
27

6L
84
73
62
28

7L
86
78
65
29

単位：cm

品番：00304-ALT

WM,WLは女性向けサイズ。襟ぐりが広めになっております。

生地UP

 ドライメッシュ
 4.4オンス 
ドライTシャツ

品番：00300-ACT

素材/ポリエステル100％

※6L,7Lは右記●印のカラーのみ

150g/㎡(4.4oz) 

男女兼用

 ドライメッシュ
 4.4オンス 
ロングスリーブTシャツ

¥ 869
（税抜¥790）

¥1,133
（税抜¥1,030）

100～150サイズ
ホワイト・カラー・蛍光カラー ミックスカラー

ホワイト・カラー・蛍光カラー ミックスカラー

ホワイト・カラー・蛍光カラー ミックスカラー

素材/ポリエステル100％
150g/㎡メッシュ(4.4oz) 

男女兼用

¥ 1,254（税抜¥1,140）

140～150サイズ

¥ 1,386（税抜¥1,260）

SS～SLサイズ

¥ 1,804（税抜¥1,640）

3L～5Lサイズ

¥ 2,222（税抜¥2,020）

6L～7Lサイズ

¥ 924
（税抜¥840）

¥1,276
（税抜¥1,160）

WM～LLサイズ

¥ 1,067
（税抜¥970）

¥ 1,474（税抜¥1,340）

¥1,331
（税抜¥1,210）

3L～5Lサイズ

6L～7L

001
ホワイト

134
ライト

イエロー

024
ライト

グリーン

002
グレー

005
ブラック

026
ミント

グリーン

025
グリーン

165
デイジー

034
ターコイズ

032
ロイヤル

ブルー

031
ネイビー

014
パープル

133
ライト
ブルー

011
ピンク

146
ホット
ピンク

015
オレンジ

010
レッド

112
バーガンディ

187
ダークグレー

037
アーミー
グリーン

サイズ 140 150 SS M L LL 3L 4L 5L
身　丈 56 59 62 68 71 74 77 80 82
身　巾 40 42 44 50 53 56 60 64 68
肩　巾 38 40 42 46 48 50 53 56 59
袖　丈 51 54 57 60

S
65
47
44
59 61 62 63 64 65

6L 7L
84 86
73 78
62 65
66 67

単位：cm

カラー全51色

●印／全サイズあり ●印／6L、7L設定あり●印／6L、7Lサイズのみあり

カラー全20色 ●印／6L、7Lサイズあり

048
蛍光オレンジ

049
蛍光ピンク

047
蛍光イエロー

236
コヨーテ

455
ライトベージュ

019
ラベンダーダークグレー ガーネットレッド アイビーグリーンインディゴ ジャパンブルーラベンダー

635
イエロー

×
グリーン

636
ガーネットレッド

×
ブラック

732
ホワイト

×
ロイヤルブルー

001
ホワイト

134
ライトイエロー

132
ライトピンク

133
ライトブルー

027
メロン

024
ライトグリーン

153
シルバーグレー

011
ピンク

034
ターコイズ

155
ライム

026
ミントグリーン

020
イエロー

033
サックス

128
オリーブ

037
アーミーグリーンメトロブルーバーガンディサンセットオレンジ アーミーグリーン

031
ネイビー

014
パープル

005
ブラック

167
メトロブルー

112
バーガンディ

038
サンセットオレンジ

188
ライトパープル

903
ミックスレッド

901
ミックスグレー

901
ミックスグレー

904
ミックスピンク

904
ミックスピンク

902
ミックスブルー

905
ライトパープル

905
ライトパープル

187
ダークグレー

002
グレー

035
ガーネットレッド

138
アイビーグリーン

097
インディゴ

171
ジャパンブルー

010
レッド

032
ロイヤルブルーミディアムブルーロイヤルブルー

146
ホットピンクホットピンク

025
グリーン

015
オレンジ

198
ミディアムブルー

194
ブライトグリーン

096
ミントブルー

165
デイジー

※お取り寄せ商品となります（通常７日前後） スリット加工はありません

※お取り寄せ商品となります（通常７日前後） スリット加工はありません

2626 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



ボンジャー２
ジャケット
パンツ

P28 ～P31

パズモ
ジャケット
パンツ

P32

プリント
Tシャツ

P33

マンガ
Tシャツ

P33

2727＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



ボンジャー2

ボンジャー2

ボンネルの後継品

素材：アクリル95％ ウール5％
※掲載中にアクリル100％に変更予定があります。

衿 無 ジ ャ ケ ッ ト 衿 付 ジ ャ ケ ッ ト ボンタンパンツ

レギュラーサイズ

◎サイズ表はP34を参照

●軽くて保温性に富み、活動的
●ソフトな感触で着心地がすばらしい
●色調が鮮明で美しく退色しない

とは？

●弾力豊かで型くずれしない
●洗濯・取扱が簡単
●毛玉になりにくい

※熱に弱いのでアイロンや熱風乾燥機は絶対に使用しないでください。

左
右
ポ
ケ
ッ
ト

フ
ァ
ス
ナ
ー
付

巾
が
広
め

裾
リ
ブ
付

オリジナル 日本製

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!

ウ
エ
ス
ト
ゴ
ム
入
れ
替
え
可
能

紐
で
調
節
出
来
ま
す

¥ 8,250（税抜¥7,500）
ジュニアサイズ

¥ 6,930（税抜¥6,300）
キングサイズ

¥ 9,020（税抜¥8,200）

レギュラーサイズ

¥ 8,580（税抜¥7,800）
ジュニアサイズ

¥ 7,150（税抜¥6,500）
キングサイズ

¥ 9,350（税抜¥8,500）

レギュラーサイズ

¥ 8,030（税抜¥7,300）
ジュニアサイズ

¥ 6,820（税抜¥6,200）
キングサイズ

¥ 8,800（税抜¥8,000）

品番：A-4000 品番：A-4100 品番：A-4700

（A-4000、A-4100、A-4700）
前のファスナーは下からも開きます。
座った時にお腹が膨らみません。

上下開きファスナー

コン1 コン1 コン1

2828 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



ボンジャー2

ボンジャー2

ボンネルの後継品

素材：アクリル95％ ウール5％
※掲載中にアクリル100％に変更予定があります。

衿 無 ジ ャ ケ ッ ト 衿 付 ジ ャ ケ ッ ト ボンタンパンツ

レギュラーサイズ

◎サイズ表はP34を参照

●軽くて保温性に富み、活動的
●ソフトな感触で着心地がすばらしい
●色調が鮮明で美しく退色しない

とは？

●弾力豊かで型くずれしない
●洗濯・取扱が簡単
●毛玉になりにくい

※熱に弱いのでアイロンや熱風乾燥機は絶対に使用しないでください。

左
右
ポ
ケ
ッ
ト

フ
ァ
ス
ナ
ー
付

巾
が
広
め

裾
リ
ブ
付

オリジナル 日本製

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!

ウ
エ
ス
ト
ゴ
ム
入
れ
替
え
可
能

紐
で
調
節
出
来
ま
す

¥ 8,250（税抜¥7,500）
ジュニアサイズ

¥ 6,930（税抜¥6,300）
キングサイズ

¥ 9,020（税抜¥8,200）

レギュラーサイズ

¥ 8,580（税抜¥7,800）
ジュニアサイズ

¥ 7,150（税抜¥6,500）
キングサイズ

¥ 9,350（税抜¥8,500）

レギュラーサイズ

¥ 8,030（税抜¥7,300）
ジュニアサイズ

¥ 6,820（税抜¥6,200）
キングサイズ

¥ 8,800（税抜¥8,000）

品番：A-4000 品番：A-4100 品番：A-4700

（A-4000、A-4100、A-4700）
前のファスナーは下からも開きます。
座った時にお腹が膨らみません。

上下開きファスナー

コン1 コン1 コン1

（
衿
無
　品
番
：
A
 - 

4
0
0
0
）

（
衿
付
　品
番
：
A
 - 

4
1
0
0
）
（
ボ
ン
タ
ン
　品
番
：
A
 - 

4
7
0
0
）

（
衿
付
　品
番
：
A
 - 

4
1
0
0
）
（
ボ
ン
タ
ン
　品
番
：
A
 - 

4
7
0
0
）

（
衿
無
　品
番
：
A
 - 

4
0
0
0
）

シルバー クロ

エンジ ハナコンテツコン アイボリー26

スモークグレー20 2

5 3 6

26

10

グリーン9

在庫限
り

在庫限
り

在庫限
り

在庫限
り

在庫限
り

2929＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



◎サイズ表はP34を参照

★ラインカラーが選べます（本体色とラインカラーをご指定ください）
アイボリー

アカ グレー サックス キ

オレンジ ピンク ムラサキ

ライン入衿無ジャケット ライン入衿付ジャケット ライン入ボンタンパンツ

左
右
ポ
ケ
ッ
ト
は
フ
ァ
ス
ナ
ー
付

巾
が
広
め

裾
リ
ブ
付

ウ
エ
ス
ト
ゴ
ム
入
れ
替
え
可
能
。
紐
で
調
節
出
来
ま
す
。

レギュラーサイズ

¥ 9,020（税抜¥8,200）
ジュニアサイズ

¥ 7,590（税抜¥6,900）
キングサイズ

¥ 9,790（税抜¥8,900）

レギュラーサイズ

¥ 9,460（税抜¥8,600）
ジュニアサイズ

¥ 8,030（税抜¥7,300）
キングサイズ

¥ 10,230（税抜¥9,300）

レギュラーサイズ

¥ 9,020（税抜¥8,200）
ジュニアサイズ

¥ 7,700（税抜¥7,000）
キングサイズ

¥ 9,790（税抜¥8,900）

品番：A-4040 品番：A-4140 品番：A-4740

ボンジャー2
ボンネルの後継品

オリジナル 日本製

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!

スモークグレー×      サックス26 21 スモークグレー×      サックス26 21 スモークグレー×      サックス26 21

13 14 16 10

11 15 21 23

素材：アクリル95％ ウール5％
※掲載中にアクリル100％に変更予定があります。

（A-4040、A-4140、A-4740）
前のファスナーは下からも開きます。
座った時にお腹が膨らみません。

上下開きファスナー

3030 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



◎サイズ表はP34を参照

★ラインカラーが選べます（本体色とラインカラーをご指定ください）
アイボリー

アカ グレー サックス キ

オレンジ ピンク ムラサキ

ライン入衿無ジャケット ライン入衿付ジャケット ライン入ボンタンパンツ

左
右
ポ
ケ
ッ
ト
は
フ
ァ
ス
ナ
ー
付

巾
が
広
め

裾
リ
ブ
付

ウ
エ
ス
ト
ゴ
ム
入
れ
替
え
可
能
。
紐
で
調
節
出
来
ま
す
。

レギュラーサイズ

¥ 9,020（税抜¥8,200）
ジュニアサイズ

¥ 7,590（税抜¥6,900）
キングサイズ

¥ 9,790（税抜¥8,900）

レギュラーサイズ

¥ 9,460（税抜¥8,600）
ジュニアサイズ

¥ 8,030（税抜¥7,300）
キングサイズ

¥ 10,230（税抜¥9,300）

レギュラーサイズ

¥ 9,020（税抜¥8,200）
ジュニアサイズ

¥ 7,700（税抜¥7,000）
キングサイズ

¥ 9,790（税抜¥8,900）

品番：A-4040 品番：A-4140 品番：A-4740

ボンジャー2
ボンネルの後継品

オリジナル 日本製

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!

スモークグレー×      サックス26 21 スモークグレー×      サックス26 21 スモークグレー×      サックス26 21

13 14 16 10

11 15 21 23

素材：アクリル95％ ウール5％
※掲載中にアクリル100％に変更予定があります。

（A-4040、A-4140、A-4740）
前のファスナーは下からも開きます。
座った時にお腹が膨らみません。

上下開きファスナー

コン×　  アイボリー

テツコン×　  グレー

クロ×　  アカ エンジ×　  グレー

ハナコン×      キ グリーン×      キ

シルバー×      アカ

アイボリー×      アカ

（
ボ
ン
タ
ン
　品
番
：
A
 - 

4
7
4
0
）

（
衿
無
　品
番
：
A
 - 

4
0
4
0
）

（
衿
付
　品
番
：
A
 - 

4
1
4
0
）

（
ボ
ン
タ
ン
　品
番
：
A
 - 

4
7
4
0
）

（
衿
無
　品
番
：
A
 - 
4
0
4
0
）

（
衿
付
　品
番
：
A
 - 

4
1
4
0
）

3 15

1 10 2 11 5 15

6 23 9 23

20 11

10 11在庫限り
在庫限り

在庫限り
在庫限り

在庫限り

3131＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



パズモ裏綿ジャージ
素材：ポリエステル　95％ 綿5％

衿 無 ジ ャ ケ ッ ト 衿 付 ジ ャ ケ ッ ト

クロ クロ クロ

左
右
ポ
ケ
ッ
ト

フ
ァ
ス
ナ
ー
付

裾
リ
ブ
付

ハナコン

(例)
品番：P-2000

　 
品番：P-2000SW

約5cm
広め

アカ シルバー シロ ノーコン +オプション

レフリー型スラックスパンツ
素材：パズモポリエステル95％、綿5％

裾上げ用テープ付
（アイロンで裾上げ可能）

品番：P-2900

全国の接骨院の

先生方に人気です！

サイズ
対応身長（cm）

参考体重（kg）

S M

56～62

162～167

L

62～68

167～172

LL

68～75

172～177

3L

75～81

177～182 182～187 187～192

81～88 88～100 100～

170～180 175～190

NBL NBLL

ウエスト（cm） 72～76 76～80 80～84 84～88 88～92

88～100

92～100 105～115 115～125

4L

レギュラーサイズ キングサイズ

81～88

165～175

NBM

95～105

ホックとボタンで
しっかりとまります。
前立ファスナー付。

ウエスト部分は
ストレッチ機構。
どんな動きでも
ウエストへの
締め付けを低減。

●ノーコン24

オリジナル

巾
が
広
め

（
衿
無  

品
番：P
 - 2
0
0
0
）（
衿
付  

品
番：P
 - 2
1
0
0
）（
ボ
ン
タ
ン  
品
番：P
 - 2
7
0
0
）

ボンタンパンツ パズモ素材はグランドでの高い
耐スライディング摩耗性を持つ

非常に強力な素材です。

道衣の上から
着用したい方は、

ご注文時に「SW」と
ご指定ください。

プラス吸水吸汗仕様

日本製

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!

オリジナル 日本製

豊富な
サイズ

直刺繍
加工
OK!

豊富な
サイズ

直刺繍
加工
OK!

定  番定  番

ウ
エ
ス
ト
ゴ
ム
入
れ
替
え
可
能

紐
で
調
節
出
来
ま
す

レギュラーサイズ

◎サイズ表はP32を参照

¥ 8,140（税抜¥7,400）

レギュラーサイズ

¥ 8,030（税抜¥7,300）
キングサイズ

¥ 8,800（税抜¥8,000）

ジュニアサイズ

¥ 6,820（税抜¥6,200）
キングサイズ

¥ 8,910（税抜¥8,100）

レギュラーサイズ

¥ 8,470（税抜¥7,700）
ジュニアサイズ

¥ 7,150（税抜¥6,500）
キングサイズ

¥ 9,240（税抜¥8,400）

レギュラーサイズ

¥ 7,700（税抜¥7,000）
ジュニアサイズ

¥ 6,600（税抜¥6,000）
キングサイズ

¥ 8,470（税抜¥7,700）

※在庫限り終了

品番：P-2100 品番：P-2700品番：P-2000

2

6 11 20 22 24

2 2

3232 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



＆心技体シャツ

懐かしの復刻版！

素材：ポリエステル100％

品番：G-0001
一本背負い

品番：G-0003ランニング

オリジナル

製造：本体/ベトナム製
プリント加工/日本

サイズ

身　　丈

身　　巾

130 SS S M L 4L 5L

袖　　丈

150140 LL

肩　　幅

3L

38
52

44
62

47
65

50
68 71 74

53 64 68
80 82

16 19

42
59

18

40
56

17 20 21 22

56

23 26 27

60
36 42 44 46 48 56 594038 50 53

77

25

￥2,200（税抜¥2,000） ￥2,640（税抜¥2,400） ￥2,970（税抜¥2,700）

柄
デ
ザ
イ
ン
画

　ホワイト
（マーク：紺×赤）

品番：
G-0026

心技体

　ホワイト
（マーク：黒×赤）

　ブラック
（マーク：ライトグレー×赤）

ブラック
（マーク：・ゴールド×赤）

　ブラック
（マーク：ライトグレー×緑×赤）

ネイビー
（マーク：ライトグレー×赤）

　ネイビー
（マーク：ライトグレー×緑×赤）

　ネイビー
（マーク：シルバー×赤）

　ホワイト
（マーク：黒×緑×赤）

豊富な
サイズ
豊富な
サイズ

UV
カット

耐洗濯
色褪せ

吸汗
速乾

UV
カット

耐洗濯
色褪せ

吸汗
速乾

定  番定  番

マンガＴシャツ

共
通
サ
イ
ズ
表

【柄デザイン画】

1

1

1

5

5

5

31

31

31

全品在
庫限り

全品在
庫限り

3333＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



※ウエアー注文とは別に刺繍のみの納期

全商品にネーム刺繍ができます

男女兼用

●弊社にサイズ見本ございます。ご試着もできます。
●上記以外のサイズは別注サイズ対応可能（価格はレギュラーサイズの30％アップ）

ジャージオプション

※�ゴールド、�シルバーは金糸・銀糸ではありません

※フォント指定や左記以外の刺繍及びマーキングを
　ご希望の場合は別途お見積させていただきます。

■個人名（一箇所の価格）
・漢字（名字のみ） ￥770（税抜¥700)

￥1,430（税抜¥1,300)

￥2,860（税抜¥2,600)
￥3,520（税抜¥3,200)
￥4,070（税抜¥3,700)

￥1,760（税抜¥1,600)
￥2,090（税抜¥1,900)

￥770（税抜¥700)

￥770（税抜¥700)

・ローマ字（筆記体）

・ゴシック体

■胸または腕刺繍（横に入ります）

■刺繍位置

・US2　二文字
・US3　三文字
・US4　四文字

■胸刺繍（縦に入ります）

■刺繍糸

・MS1 一文字
・MS2 二文字
・MS3 三文字

Ⓐ Ⓐ左胸
Ⓑ左裾
Ⓒ左袖
Ⓓ左腰

Ⓑ

Ⓒ

Ⓓ

【見本】

プラス約7～１0日
■納期

サ イ ズ ジ ュ ニ ア サ イ ズ

胸 囲 目 安

※できあがり寸法は、素材の特性上若干の誤差が生じます。　
※A-4000の着丈はできあがり寸法より1cm長くなります。

　    【サイズについて】
　　①ジャケット
　　　※普通に着用される場合～上記のサイズ表を目安にお選びください。
　　　※柔道衣の上からご着用を兼用する場合は、１サイズ大き目をお選びください。《例》通常でMサイズの場合⇒Lサイズ
　　　※更にたっぷり着たい場合は、1サイズ大きくしてBを選んでください。Lサイズの場合⇒LBサイズ
　　②ボンタンパンツ
　　　※柔道ズボンの上からご着用を兼用する場合は、上記のサイズ表を目安にお選びください。
　　　※このパンツはボンタン風のたっぷりしたシルエットです。その為、巾は太目、パンツ丈は長めです（通常より１サイズ大き目）
　　　※更にたっぷり着たい場合は、上記のサイズ表を目安にして、Bを選んでください。　
　　　　　《例》Lサイズの場合⇒LBサイズ
　　③その他
　　　※サイズにＢが付くと巾のみが1サイズ大きく、BBが付くと2サイズ大きくなります。
　　　　《例》LB⇒L丈のLL巾です。長さ（着丈、袖丈、パンツ総丈）は、Lサイズと同じです。
　　　※上下のサイズ組違いも承ります。

体 重 目 安 体 重 目 安

レギュラーサイズ キングサイズ できあがり寸法（cm）

←できあがり寸法（cm）

61～67cm 64～72cm 70～78cm 50～56kg 56～62kg 62～68kg 68～75kg 75～81kg 81～88kg 88～100kg 100～112kg

46

49

52

55

59

63

67

71

75

79

83

83

87

91

98

102

106

110

114

118

122

126

59

62

65

72

75

78

81

84

87

90

93

43 45 47 48 51 54 57 60 63 66 69

ジャケット パンツ パンツ

着丈 総丈 股下

130cm前後

140cm前後

150cm前後

150～156cm前後

157～163cm前後

164～170cm前後

170～176cm前後

176～182cm前後

182～188cm前後

188～194cm前後

194～200cm前後

ジャケット身巾

身長目安

130
140

150
SS

S
M

L
LL

3L
4L

5L

MB
LB LBB L3B

LLB LLBB
3LB 3LBB

SSB
SB
SSBB

SBB
MBB M3B

LL3B
L4B

4LB

武道ジャージ共通サイズ表

身巾

着
丈

総
丈股

下

デザイン、サイズ等により
価格は異なります。
詳しくはお問い合わせ下さい。

【例】

■校章・エンブレム等も可能

3434 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。



P37 P38 P39
強暖 爽

作務衣 S A M U E

P36

津
留
美
の
作
務
衣 

　
作
務
衣
は
本
来
僧
侶
が
作
務
を
行
う
時
に
使
用
さ
れ
ま
し
た
。

　
着
用
し
や
す
く
動
き
や
す
い
こ
と
か
ら
、現
在
で
は
様
々
な
職
種
の

方
々
が
作
業
着
と
し
て
愛
用
し
て
い
ま
す
。ま
た
身
体
を
締
め
付
け
ず

く
つ
ろ
げ
る
こ
と
か
ら
部
屋
着
に
も
適
し
て
い
ま
す
。

　
気
軽
に
で
き
る
和
装
と
し
て
注
目
さ
れ
て
い
る
作
務
衣
。

　
津
留
美
で
は
、冬
で
も
温
か
い「
ア
ク
リ
ル
＆
ウ
ー
ル
」を
は
じ
め
、

耐
久
性
の
あ
る
素
材
で
作
業
に
強
い「
パ
ズ
モ
」、多
機
能
を
備
え
た

「
ベ
ン
ワ
ー
ル
ド
」の
３
種
類
を
ラ
イ
ン
ナ
ッ
プ
。

　
現
在
の
環
境
に
適
し
た
商
品
を
お
届
け
致
し
ま
す
。

高
品
質
＆

 

メ
イ
ド
・
イ
ン
・
東
京 

　
津
留
美
の
作
務
衣
は
縫
製

か
ら
仕
立
て
ま
で
一
貫
し
た

自
社
工
場
内
に
よ
る
製
造
で
高
品
質
。

そ
し
て
そ
れ
を
作
る
の
は
日
本
人
の
熟
練

職
人
に
よ
る
一
点
一
点
の
手
仕
上
げ
製
造
。

　
正
真
正
銘
の
メ
イ
ド
・
イ
ン
・
東
京
。

　
和
装
だ
か
ら
こ
そ
日
本
の
製
品
に
こ
だ
わ
り
ま
す
。

3535＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。 35



※熱に弱いのでアイロンや熱風乾燥機は絶対に使用しないでください。

生地：アクリル95％ ウール5％

巾が広め

レギュラーサイズ

キングサイズ

暖

作務衣・暖（上）
品番：A-4270

作務衣・暖（下）
品番：A-4600

暖かくて丈夫な
冬用作務衣

右裾に大きめのポケット付
（ファスナー仕様）

右裾に大きめのポケット付
（ファスナー仕様） 両脇にスリット加工

ズボン両脇に
ファスナー付ポケット 生地アップ

●軽くて保温性に富み、活動的
●ソフトな感触で着心地がすばらしい
●弾力豊かで型くずれしない
●色調が鮮明で美しく退色しない
●洗濯・取扱が簡単
●毛玉になりにくい

スモークグレー

アイボリー エンジ ハナコン

コン グリーンシルバー クロ

【
上
着
】

【
ズ
ボ
ン
】

●ウエストはゴム入りのため、あくまで目安です。　
●カタログ中の色彩は印刷のため実際とは多少異なることがあります。
●写真はジバンTシャツを着用していおります。ジバンTシャツは別売りです。

サイズ
対応身長（cm）

50～56参考体重（kg）
ウエスト（cm）

157～162
SS S

56～62
162～167

M

62～68
167～172

L

68～75
172～177 177～182

75～81
68～72 72～76 76～80 80～84 84～88

LL
レギュラーサイズ

サイズ
対応身長（cm）
参考体重（kg）
ウエスト（cm）

3L 4L
キングサイズ

81～88
182～187

88～94
88～92 92～96

187～192

テツコン

袖口
ゴム仕上

（ゴム入替可能）

紐
で
縛
り
ま
す

ウ
エ
ス
ト
ゴ
ム
仕
上
（
ゴ
ム
入
替
可
能
）

紐
で
サ
イ
ズ
調
整
で
き
ま
す

裾
口
ゴ
ム
（
ゴ
ム
入
替
可
能
）

袖口
ゴム入替
可能

袖口
ゴム入替
可能 日本製

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!オリジナル

洗濯簡単！
アイロン
不要！

作務衣

¥10,670（税抜¥9,700）

¥11,440（税抜¥10,400）

レギュラーサイズ

キングサイズ
¥8,030（税抜¥7,300）

¥8,800（税抜¥8,000）

10 5 3 6

1 920 2
26

※掲載中にアクリル100％に変更予定があります。

在庫限
り

在庫限
り

在庫限
り

在庫限
り

在庫限
り

3636 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。36



※熱に弱いのでアイロンや熱風乾燥機は絶対に使用しないでください。

生地：アクリル95％ ウール5％

巾が広め

レギュラーサイズ

キングサイズ

暖

作務衣・暖（上）
品番：A-4270

作務衣・暖（下）
品番：A-4600

暖かくて丈夫な
冬用作務衣

右裾に大きめのポケット付
（ファスナー仕様）

右裾に大きめのポケット付
（ファスナー仕様） 両脇にスリット加工

ズボン両脇に
ファスナー付ポケット 生地アップ

●軽くて保温性に富み、活動的
●ソフトな感触で着心地がすばらしい
●弾力豊かで型くずれしない
●色調が鮮明で美しく退色しない
●洗濯・取扱が簡単
●毛玉になりにくい

スモークグレー

アイボリー エンジ ハナコン

コン グリーンシルバー クロ

【
上
着
】

【
ズ
ボ
ン
】

●ウエストはゴム入りのため、あくまで目安です。　
●カタログ中の色彩は印刷のため実際とは多少異なることがあります。
●写真はジバンTシャツを着用していおります。ジバンTシャツは別売りです。

サイズ
対応身長（cm）

50～56参考体重（kg）
ウエスト（cm）

157～162
SS S

56～62
162～167

M

62～68
167～172

L

68～75
172～177 177～182

75～81
68～72 72～76 76～80 80～84 84～88

LL
レギュラーサイズ

サイズ
対応身長（cm）
参考体重（kg）
ウエスト（cm）

3L 4L
キングサイズ

81～88
182～187

88～94
88～92 92～96

187～192

テツコン

袖口
ゴム仕上

（ゴム入替可能）

紐
で
縛
り
ま
す

ウ
エ
ス
ト
ゴ
ム
仕
上
（
ゴ
ム
入
替
可
能
）

紐
で
サ
イ
ズ
調
整
で
き
ま
す

裾
口
ゴ
ム
（
ゴ
ム
入
替
可
能
）

袖口
ゴム入替
可能

袖口
ゴム入替
可能 日本製

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!オリジナル

洗濯簡単！
アイロン
不要！

作務衣

¥10,670（税抜¥9,700）

¥11,440（税抜¥10,400）

レギュラーサイズ

キングサイズ
¥8,030（税抜¥7,300）

¥8,800（税抜¥8,000）

10 5 3 6

1 920 2
26

※掲載中にアクリル100％に変更予定があります。

在庫限
り

在庫限
り

在庫限
り

在庫限
り

在庫限
り

81～88
182～187

88～94
187～192

レギュラーサイズ

キングサイズ

強

作務衣・強（上）

作務衣

パズモ

品番：P-2270

作務衣・強（下）
品番：P-2600

丈夫で長持ち
ジャージ素材

シロ

クロ

紐
で
縛
り
ま
す

紐
で
縛
り
ま
す 袖

口
ゴ
ム
仕
上

（
ゴ
ム
入
替
可
能
）

ウ
エ
ス
ト
ゴ
ム
仕
上
（
ゴ
ム
入
替
可
能
）

紐
で
サ
イ
ズ
調
整
で
き
ま
す巾

が
広
め

右裾に大きめの
ポケット付

（ファスナー仕様） 両脇にスリット加工

ズボン両脇に
ファスナー付ポケット 生地アップ

シルバー ハナコン

アカ ノーコン

サイズ
対応身長（cm）

50～56参考体重（kg）
ウエスト（cm）

157～162
SS S

56～62
162～167

M

62～68
167～172

L

68～75
172～177 177～182

75～81
68～72 72～76 76～80 80～84 84～88

LL
レギュラーサイズ

サイズ
対応身長（cm）
参考体重（kg）
ウエスト（cm）

3L 4L
キングサイズ

81～88
182～187

88～94
88～92 92～96

187～192

●ウエストはゴム入りのため、あくまで目安です。　
●カタログ中の色彩は印刷のため実際とは多少異なることがあります。
●写真はジバンTシャツを着用していおります。ジバンTシャツは別売りです。

¥10,120（税抜¥9,200）

¥10,890（税抜¥9,900）

レギュラーサイズ

キングサイズ

¥7,700（税抜¥7,000）

¥8,470（税抜¥7,700）

生地：ポリエステル95％ 綿5％

●耐摩耗性に優れ
　「削れ・つぶれ・割れ・引きちぎれ」に
　強い素材です。

【
上
着
】

【
ズ
ボ
ン
】

袖口
ゴム入替
可能

袖口
ゴム入替
可能 日本製

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!

豊富な
サイズ

受注
生産

直刺繍
加工
OK!オリジナル

洗濯簡単！
アイロン
不要！

2

22

2411

620

裾
口
ゴ
ム
（
ゴ
ム
入
替
可
能
）

3737＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。 37



レギュラーサイズ

キングサイズ

爽

作務衣・爽（上）

作務衣

ベンワールド

品番：B-7270

作務衣・爽（下）
品番：B-7600

シルバー コン クロ

右裾に大きめの
ポケット付

（ファスナー仕様）

脇の下に通気穴
動きやすくムレにくい

両脇スリット加工

ズボンポケットは
ファスナー付き

紐
で
縛
り
ま
す

サイズ
対応身長（cm）

50～56参考体重（kg）
ウエスト（cm）

157～162
SS S

56～62
162～167

M

62～68
167～172

L

68～75
172～177 177～182

75～81
68～72 72～76 76～80 80～84 84～88

LL
レギュラーサイズ

サイズ
対応身長（cm）
参考体重（kg）
ウエスト（cm）

3L 4L
キングサイズ

81～88
182～187

88～94
88～92 92～96

187～192

COOL
DRY
COOL
DRY

●ウエストはゴム入りのため、あくまで目安です。　
●カタログ中の色彩は印刷のため実際とは多少異なることがあります。
●写真はジバンTシャツを着用していおります。ジバンTシャツは別売りです。

¥9,240（税抜¥8,400）

¥10,010（税抜¥9,100）

レギュラーサイズ

キングサイズ
¥7,370（税抜¥6,700）

¥8,140（税抜¥7,400）

スモークグレー

20 1 2

26

【
上
着
】

【
上
着
】

【
ズ
ボ
ン
】

ウ
エ
ス
ト
ゴ
ム
仕
上
（
ゴ
ム
入
替
可
能
）

紐
で
サ
イ
ズ
調
整
で
き
ま
す

裾
口
ゴ
ム
（
ゴ
ム
入
替
可
能
）

巾
が
広
め

フ
ァ
ス
ナ
ー

袖口ゴム仕上
（ゴム入替可能）

生地：ポリエステル 87％キュプラ 13％

●吸湿・放湿・接触冷感・吸汗・
　速乾・UVカット（UP30＋）

袖口
ゴム入替
可能

袖口
ゴム入替
可能 日本製

豊富な
サイズ

受注
生産

豊富な
サイズ

受注
生産

オリジナル

洗濯簡単！
アイロン
不要！

多機能を備えた作務衣

3838 ＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。38



定  番定  番

サイズ
対応身長（cm）

50～56参考体重（kg）
157～162
SS S

56～62
162～167

M

62～68
167～172

L

68～75
172～177 177～182

75～81

LL
レギュラーサイズ

サイズ
対応身長（cm）
参考体重（kg）

3L 4L
キングサイズ

81～88
182～187

88～94
187～192

5L 6L

94～100
192～197

100～106
197～202

ソフェスター

品番：T-1610 品番：T-1710

オリジナル

ジバンTシャツ（半袖） ジバンTシャツ（長袖）

生地アップ
生地アップ

Tシャツ感覚で着るジバン

ポリエステル100％ ポリエステル70％ 綿30％

直刺繍
加工
OK!

直刺繍
加工
OK! 日本製

洗濯簡単！
アイロン
不要！

ホワイト ホワイト

❷❶コン ❷クロ ❺エンジ
❽ブルー ❾グリーン

�オレンジ�アカ �ピンク �グレー
�ムラサキ

�ゴールド
※��金糸・銀糸ではありません（P34参照）

※ウエアー注文とは別に刺繍のみの納期

デザイン、サイズ等に
より価格は
異なります。
詳しくはお問い
合わせ下さい。 【例】

【例】

�シルバー

■個人名（一箇所の価格）

寺紋を
追加加工できます
（※ご注文5枚以上）

■オリジナルデザイン

漢字（名字のみ）

+約7～１0日

【刺繍位置】

■刺繍糸

■納期

●サックス21

●シロ22

●キ23

Ⓐ左胸　
Ⓑ左裾　
Ⓒ左袖　
Ⓓ左腰

●金茶25

Ⓐ

Ⓑ

Ⓒ

Ⓓ

② 刺　　繍 ③寺紋プリント①袖口・裾口・ポケット加工

ゴム入り/標準仕様
全商品対応（暖/強/涼）

（暖/強のみ）※涼は不可夏は快適です！
全商品対応（暖/強/涼）
追加料金不要！ 追加料金不要！ 追加料金不要！

筒袖仕様（ストレート） リブ（フライス）付

全商品対応（暖/強/涼）

全商品対応（暖/強/涼）

ゴム入り/標準仕様

キリポケット

全商品対応（暖/強/涼）
ファスナー付/標準仕様

■上衣の袖口 ■パンツの裾口 ■パンツのポケット

￥770（税抜¥700）

￥330
（税抜¥300）

レギュラーサイズ

¥3,740（税抜¥3,400）
キングサイズ

¥4,070（税抜¥3,700）
レギュラーサイズ

¥4,400（税抜¥4,000）
キングサイズ

¥4,730（税抜¥4,300）

作務衣オプション

ローマ字（筆記体）

ゴシック体

※
フ
ォ
ン
ト
指
定
や
左
記
以
外
の
刺
繍
及
び

　マ
ー
キ
ン
グ
を
ご
希
望
の
場
合
は
別
途

　お
見
積
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

1 1

レギュラーサイズ

キングサイズ

爽

作務衣・爽（上）

作務衣

ベンワールド

品番：B-7270

作務衣・爽（下）
品番：B-7600

シルバー コン クロ

右裾に大きめの
ポケット付

（ファスナー仕様）

脇の下に通気穴
動きやすくムレにくい

両脇スリット加工

ズボンポケットは
ファスナー付き

紐
で
縛
り
ま
す

サイズ
対応身長（cm）

50～56参考体重（kg）
ウエスト（cm）

157～162
SS S

56～62
162～167

M

62～68
167～172

L

68～75
172～177 177～182

75～81
68～72 72～76 76～80 80～84 84～88

LL
レギュラーサイズ

サイズ
対応身長（cm）
参考体重（kg）
ウエスト（cm）

3L 4L
キングサイズ

81～88
182～187

88～94
88～92 92～96

187～192

COOL
DRY
COOL
DRY

●ウエストはゴム入りのため、あくまで目安です。　
●カタログ中の色彩は印刷のため実際とは多少異なることがあります。
●写真はジバンTシャツを着用していおります。ジバンTシャツは別売りです。

¥9,240（税抜¥8,400）

¥10,010（税抜¥9,100）

レギュラーサイズ

キングサイズ
¥7,370（税抜¥6,700）

¥8,140（税抜¥7,400）

スモークグレー

20 1 2

26

【
上
着
】

【
上
着
】

【
ズ
ボ
ン
】

ウ
エ
ス
ト
ゴ
ム
仕
上
（
ゴ
ム
入
替
可
能
）

紐
で
サ
イ
ズ
調
整
で
き
ま
す

裾
口
ゴ
ム
（
ゴ
ム
入
替
可
能
）

巾
が
広
め

フ
ァ
ス
ナ
ー

袖口ゴム仕上
（ゴム入替可能）

生地：ポリエステル 87％キュプラ 13％

●吸湿・放湿・接触冷感・吸汗・
　速乾・UVカット（UP30＋）

袖口
ゴム入替
可能

袖口
ゴム入替
可能 日本製

豊富な
サイズ

受注
生産

豊富な
サイズ

受注
生産

オリジナル

洗濯簡単！
アイロン
不要！

多機能を備えた作務衣

3939＊カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。 39



㈱津留美は（公社）日本武術太極拳連盟公認
太極パートナーズの一員です。
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e-mail  order@tsurumi-sports.com

※カタログ有効期間中でも事情により製造・販売が中止される場合があります。
※メーカー希望小売価格は素材・原料等の価格変動により予告なく変更する場合があります。
※消費税率の変動により価格が変動する場合があります。
※カタログ中の商品は印刷のため実際とは色味が若干異なる場合がございます。

●代金は商品受取時に現金で配達員にお支払いください。

※お電話でのご注文は承っておりません。

●F   A   X
●郵  　送
●eメール

03-3784-3484
〒142-0041  東京都品川区戸越5-13-4　（株）津留美
order@tsurumi-sports.com

●お買上商品の合計が¥12,000（税込）以上の場合は送料（代引手数料含む）は無料です。
●お買上金額¥12,000（税込）未満の場合は下記送料と代引手数料¥330（税込）は別途お客様ご負担となります。

●合計金額¥30,000以上（税込）で送料無料+割引！ ※ネット通販でご購入の場合は割引内容が異なります。

ご 注 文 方 法

お 支 払 い 方 法 　 代 金 引 換 便 の み

送 料

●商品により納期が異なりますので弊社からご連絡させていただきます。

お 届 け日

■返品/交換について（必ず事前にご連絡ください。その後返品/交換用紙にご記入の上ご返送ください）
・返品期間は商品到着後8日以内に弊社までご連絡の上ご返送ください （定番品の未使用品、商品タグ付きに限ります）
・不良品の場合は返品交換いたします（送料弊社負担）
・次の場合は返品交換は応じかねます。
  ①納品後8日以上経過した商品　②受注生産品、刺繍加工品（カタログ内の受注生産アイコン表示商品）
  ③お取り寄せ商品　④セール対象商品

割引について

・北海道　  ¥1,100（税込）

お買上¥30,000以上で 送料無料 +¥1,000引 お買上¥50,000以上で 送料無料 +¥2,000引
お買上¥70,000以上で 送料無料 +¥3,000引 お買上¥100,000以上で 送料無料 +¥5,000引

・東北　¥880（税込） ・関東　¥770（税込） ・近畿/信越/北陸/東海　¥880（税込）
・中国/四国　¥990（税込） ・九州　¥1,100（税込） ・沖縄　¥1,320（税込）

受注
生産
受注
生産

お問い合わせ / カタログご請求
完全予約制ショールームスペース

5月〜１２月／13：00〜17：00 定休

https://store.shopping.
yahoo.co.jp/tsurumi-sports/

らくらく注文ならyahoo通販サイトへ

yahoo 津 留 美

https://store.shopping.
yahoo.co.jp/tsurumi-sports/

1月～４月は休業しております。※商品は展示しておりません。

（臨時休業する場合がございます）

※ご来店の際は事前にご連絡ください。

10徒歩
徒歩 5


